Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  fra- 
tribus  consistentibus  in  abbatia  Romana  super  flu- 
vium  Iseram  constitutam,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Fidelitatis  ac  devotionis  vestrae  studia  ,  quae  per 

legatos  vestros  nostris  auribus  intimitatis,  accepi- 
mus.  PetistisutRomana  Ecclesia[RomanaeEcclesiae] 
libertate,  quam  vestra  ecclesia  ab  antecessoribus 
nostris  hactenus  habuit,  vos  donaremus.  Scripsistis 
etiam  (quod  nos  valde  laetificat)   quosdam  scilicet 
vestrum   regularem  canonicamque  vitam  incepisse 
[forte,  suscepisse,  Hard.],  quibus  quaedam  ecclesiae 
vestrae  bona  vos  concessisse  denuntiastis,  rogantes 
ut  haecnostrafirmaremusauctoritate.  Vestrae  itaque 
bonae  intentioni  congaudemus,  et,  ut  semper    in 
melius  proficiatis    optamus,     petitionibus    vestris 
obtentu  filii  nostri  Hugonis  Diensis  episcopi  et  vestri 
dilectione  annuimus,  et  Romanam  libertatem  (sicut 

postulastis)   concedimus.  Illa   vero  quae  fratribus 
'       .  ,    .,  .,  .      „    ■  r,  interposito,   pacis   jura    dissolvere,   quoniam vestns  regulanbus    praepositus    vester  Henmanuus  C  .    , 
et  vos  donastis  et  statuistis,  quae  et  lfcteris  ad  nos 
missis  inseruistis,  videlicet   quidquid  ipsi  de  bonis 

ejusdem  ecclesiae  prius  habere  videbantur,  et  qui- 
cumque  ex  vobis  ei  se  sociare  regulariter  voluerint, 
vel  quod  illis  de  suis  aliquid  dederit,  nos  quoque 
donamus.   Possessiones    autem  et  dispensationes 

ecclesiae  illis  qui  nunc   habent,  aut  ad  regularem 
vitam  conversis,    aut   de  saeculo    migrantibus,  et 
terrasquaedeinceps  praedictae  ecclesiae  datae  fuerint, 

ad  mensam  fratrum  regulariter  inibi  viventium  per- 
tinere ,  et  nullum  ulterius  ibidem  fieri  aut  ordinari 

canonicum  nisi   qui   regulariter  se  victurum  pro- 
fessus  fuerit  nostra  auctoritate  statuimus.  Praeposi- 
tum,     vel    abbatem,  seu   cujuslibct  dispensationis  rv 

ecclesiasticac  miuistrum,  nisi  quem  eommunis  elec- 
tio   fratrum  regulariter  viventium  suae  professionis 
secundum  Deum  elegerit,  vobis  praeferri  apostolica 
auctoritate  prohibemus.  Ne  quis  autem  haec  a  nobis 
salubriter  statuta  violare  praesumat,   virtute  saucti 

Spiritus,  et  potestate  nobis  a   Deo  collata,  interdi- 
cimus.  Ecclesiam    vestram,    quam    per   legatum 
apostolicae    sedis    rcconciliari    quacsistis ,    praefato 
filio  oostro  Diensi   episcopo ,  qui  ct  Romanus  et 

Viennensia   Ecclesiffi  filius  cst,  consecrandam  com- 
misimus. 

Data  Romae,  vn  [  \  inj  Idus  Martii,  ind  mii. 

AD  OTTONEM    CONSTANTIENSEM  EPISCOPUM. 

(Anno   1075.) 
Mandat  ut  litem  inter  eum  et  Augensem  abba- 

tem  dirimat.  Quod  si  fieri  nequeat ,  ambo  ad 
se  veniant.  lnterim  neuter  alteri  molestiam  inferat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ot- 
tom  Constantiensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Sicut  tua  super  Ecardo  abbate  Augensis  [Augiae 
divitisj  monasterii,  ita  et  illius  super  te  nobis  est 
illata  querimonia.  Verum  quia  nos  fatigationibus 
vestris  parcere  cupimus,  consulendo  mandamus 
vobis  ut  utrinque  communes  amicos  et  sapientes 

viros  veritatis  amatores,  justitiae  magis  quam  ami- 
citiae  faventes,  convocetis;  quorum  consilio,  op- 

B  portuno  tempore  et  loco  convenientes,  litem  vestram 
aequis  rationibus  et  aliqua  congrua  pactione  dirimi 
in  commune  assensum  detis.  Quod  si  peccatis 

facientibus  fieri  nequeat,  commonitos  vos  ex  prae- 
senti  auctoritateesse  volumus  ut  circa  festivitatem 

Omnium  Sanctorum  ambo  ad  apostolorum  limina 

veniatis,  quatenus,  annuente  Deo,  causam  vestram 
diligenti  examinatione  discutiamus,  et  diuturnam 

discordiam  justo  fine  decidamus.  Interim  vero  prae- 
cipimus  ut,  omni  lite  inter  vos  sopita,  quasi  per 
manum  beati  Petri,  et  nostram,  firma  pax  posita 

atque  conducta  teneatur,  ut  neutra  pars  alteram 
molestiis  vel  contrarietate  provocare  aut  inquietare 
audeat.    Nec  leve  vobis  videatur,  tanto  mediatore 
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Data  Romae,  tertio  Idus  Martii,  indictione  deci- 
ma  tertia. 

EPISTOLA  LXI. 
AD   DIETWINUM   EPISCOPUM  LEODIENSEM. 

(Anno    1075.) 

Reprchcndit  eum  tanquam  Simoniacum;  monetque 
ut  resipiscat,  fornicatiuneme  clero  exstirpet,  ct  a 
contumeliis  abbati  de  sancto  Huberto  inferendis 
abstineat  :  utque  ecclcsiam  quamdam  m  sua 
duecesi  vel  per  se  vel  per  Metensem  episfxypum 
consecret;  eique  suorum  peccatorum  absolutionem 

impartitnr. 
Gregomus  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

Leodicensi  (573)episcopo,  salutemet  apostolicambe- 
nedictionem. 

Jam  multo  tempore  audivimus  et  multorum 

relatione  compcrimus  te  per  plura  in  episco- 
patu  adversus  instituta  sanctorum  Patrum  fecisse, 

videlicet  in  venditionibus  ecclesiasticarum  dignita- 
tiiin  et  canonicarum  prsebendarum.  Unde  tibi 
multum  condolemus  et  satis  obstupescimus,  cum 

tantum  lionorem  gratis  susceperis,  et  cum  pru- 

dentes  et  religiosos  viros  inveneris,  honores  ec- 
clcsiasticos  gratis  non  erogaveris,  sed  declinasti  ab 

(375)  Leodiensi   Dietwinus  dicebatur,  ut   apud  Lambertum,  anno  1075 
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exemplo  tui  antecessoris  introductioue  novae  con- 
suetudiuis.  Ratione  igitur  justitiae  his  de  causis  sen- 
tentia  in  te  esset  aniraadvertenda,  sed  parcimus 
propter  senilem  aetatem,  et  quia  charissimus  frater 

noster  Herimannus  Metensis  episcopus,  tuae  Eccle- 
siae  filius,  te  multum  apud  nos  excusavit,  imputans 
aliis  quaecunque  super  his  male  disposueris  quorum 

consilio  usus  fueris;  commonemus  ergo  te  aposto- 
Iica  auctoritate  ut  quid  egeris  attendas,  et  judicium 
ad  quod  properas  expavescas,  et  amplius  desistas  ab 
hujusmodi  transgressionibus,  et  in  quibuscunque 
poteris  studeas  corrigere,  immutando  quae  egeris. 

Praecipimus  etiam  utadmoneas  etcoerceas  quoscun- 
que  sacri  ordinis  ministros  caste  vivere  et  concubi- 
nas  omnino  derelinquere,  et  extermina  nefas,  secun- 
dum  Patrum  traditionem,  quod  temporibus  moder- 
nis  inolevit  ex  taciturnitate  pastorum,  ne  cum  male 
operantibus  propter  silentium  damneris,  et  ipsi 
aeternae  mortis  incurrant  periculum.  Compertum  est 
nobis  te  contumelias  quorumdam  consilio  intulisse 

abbati  de  sancto  Huberto  [ImbertoJ  propter  privile- 
gium  quod  a  nobis  suscepit ;  sed  excusamus  eum, 
quod  contra  detrimentum  et  honorem  Ecclesiae  tuae 

nihil  fecerit ;  unde  te  monemus  et  rogamus  ut  per- 
mittas  eum  in  pace  et  in  omni  tranquillitate.  In 
dicecesi  etiam  tua  Manucensis  [Namucensis]  comitis 

ecclesiam  quam  adhuc  consecrare  distulisti,  roga- 
mus  ut  consecres ;  si  vero  ex  debilitate  corporis  id 

agere  nequiveris,  cornmitte  hanc  obedientiam  cha- 
rissimo  filio  nostro  Metensi  episcopo.  Quod  si  non 
acquieveris,  justam  et  rationabilem  causam  quare 

dimiseris  rescribas.  Et  quia  in  extremo  videris  po- 
situs,  frateroa  compassione  ducti,  auctoritate  beati 
Petri  apostolorum  principis  absolvimus  te  a  peccatis 
tuis,  et  Dominum  pro  te  exoramus,  ut  interventu 
beatorum  apostolorum  inter  electos  aeternum  merea- 
ris  consortium. 

Data  Roraae,  decimo  Kalendas  Aprilis.  indictione 
decima  tertia. 

EPISTOLA  LXII. 

AD   SICHARDUM   EPISCOPUM   AQUILEIENSEM. 

(Anno  1075.) 

Exponit  statuta  in  concilio  contra  concubinarios  et 
Simoniacos  clericos.  Pmcipit  ut  ea  servari  cu- 
ret. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Si- 

chardo  fratri  coepiscopo  Aquileiensi,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Fraternitatis  tuae  prudentiam  latere  non  debet, 
neque  tui  ordiuis  dignitatem  ignorare  oportet  quae 
statuta  quaeque  decreta  in  peracto  concilio  praeteritae 
Quadragesimae  concilio  confratrum  nostrorum  ac 

totius  conventus  assensu,  sequentes  sanctorum  Pa- 
trum  auctoritatem,  statuimus.  Decrevimus  enim 

quod,  si  quis  eorum  ordinum  qui  sacris  altaribus 
administrant  presbyter  scilicetdiaconus,  uxorem  vel 

(376)  Geusce,  sic  lib.  i,  epistola  58  et  infra  70 ; 
Lambertus  autem  anno  1073  et  1074  hunc  appellat 
Joiadem.  Sed  Bonfinius  Rerum  Hungaricarum  de- 

A  concubinara  habet,  nisi  illis  oranino  dimissis  di- 
guam  pcenitentiara  agant,  sacris  altaribus  penitus 

administrare  desistant,  nec  aliquo  Ecclesiae  benefi- 
cio  ulterius  potiantur,  sive  potitis  fruantur.  Qui  vero 
Simoniace,  videlicet  per  iuterventum  pecuniae,  sunt 

promoti,  ut  absque  ulla  spe  recuperationis  deponan- 
tur  apostolica  censura  statuimus.  Monemus  itaque 
te,  dilectissime  frater  coepiscope,  imo  apostolica 
tibi  auctoritate  praecipiendo  mandamus  ut  tu  in 

dicecesi  tua  Simoniacos  omnino  deponas,  et  forni- 
catoribus  clericis,  nisi  a  fornicatione  abstinuerint, 

praefata  conditione  officium  et  beneficium  penitus 
interdicas,  et  suffraganeos  tuos,  sive  litteris  tuis 
sive  viva  voce  ad  te  convocatos,  ut  idem  faciant 

summa  cum  diligentia  moneas. 
B  Data  Romae,  decimo  Kalendas  Aprilis,  indictione 

decima  tertia. 

EPISTOLA  LXIII. 

AD   GEUSAM   HUNGARI^   DUCEM. 

(Anno  1075.) 

Commendat  eum  ob  res  praclare  gestas.  Ostendit 
Hungarioi  regnum  non  nisi  Romana  Ecclesiai  sub- 
jici,  et  merito  ejus  consanguineum,  qui  illud  a 
Teutonicorum  rege  acceperat,  eo  fuisse  privatunt. 
Hortatur  ad  ecclesiarum  curam  habendam  et  ad 
obedientiam  apostolicis  legatis  prastandam. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei  (376), 

Geus*;  Hungariae  duci,  salutem  et  apostolicam  be- 
^  nedictionem. 

Licet  per  legatos,  quos  pridem  ad  nos  direxisti, 

miserimus  tibi  litteras,  quas  nondum  te  asseris  per- 
cepisse,  iterum  tamen  pro  charitatis  affectu,  qua